1

关于举办中式烹调师职业技能等级培训班的通知

为了适应人才市场需求，为企业培养应用复合型人才，为学员提供学员研讨机会。根

椐《成都市托幼机构保健工作质控标准》人员资质一栏中，要求托幼机构需具备三级及以

上厨师的要求，成都市均衡营养保健技能培训学校面向社会对有志于从事中式烹调师的人

员开展《中式烹调师职业技能等级培训》。现将相关事宜通知如下：

1、培训内容:

入厨基础知识、烹饪原料的识别及初步加工、原料切配加工技术、烹调前的预制、烹

调技术基础、烹调方法、食品卫生、食品营养等

2、培训对象：

各餐饮企业、各学校机关单位食堂从业者，以及烹饪热爱者。

3、培训方式：线上+线下

4、证书：学员培训后经统一考试。合格者可获得相应职业技能等级证书，证书全国通用，

国网可查。

5、缴费方式：可对公转账，现场交费，现金、微信、刷卡

对公账名称：成都市均衡营养保健技能培训学校

税号：5251 0100 7528 3214 1W

电话：028-86269673

开户银行：招商银行股份有限公司成都西体北路支行

银行账户：2815 8063 5410 001

微信支付：

2

7、培训时间及地点：开班前一周通知

8、报名资料：身份证复印件 1 张（身份证正反面复印在同一张纸上），4 张 1 寸白底照片，

学历证复印件，职业技能等级认定申请表 1 份。

忆 9、联系人: 王老师 15760373052 15760373872 18708487632 微信同号

王

成都市均衡营养保健技能培训学校

2021.11.1

3

附件 1

中式烹调师职业技能各等级报考新标准

一、初级： 具备以下条件者，可申报五级/初级工：

（1）累计从事本职业或相关职业工作 1 年（含）以上。

（2）本职业或相关职业学徒期满。

二、中级： 具备以下条件之一者，可申报四级/中级工：

（1）取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职

业工作 6 年（含）以上。

（2）累计从事本职业或相关职业工作 6 年（含）以上。

（3）取得技工学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得经

评估论证、以中级技能为培养目标的中等以上职业学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证

书的在校应届毕业生）。

三、高级 ：具备以下条件之一者，可申报三级/高级工：

（1）取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职

业工作 5 年（含）以上。

（2）取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书（技能登记证书），并具有高级技工学校、技师

学院毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得本职业或相关职业四级/中级工职业资

格证书（技能等级证书），并具有经评估论证、以高级技能为培养目标的高等职业学校本专业或相关专

业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。

（3）具有大专及以上本专业或相关专业毕业证书，并取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书

（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作 2 年（含）以上。